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Bei den nationalen Arbeitsmarktbehorden gemeldete offene Stellen

Januar 2025

Deutsche Bodensee-Teilregion [1
Landkreis

9
Bodenseekreis
Landkreis Ravensburg
Landkreis Lindau
Landkreis Oberallgau
Kreisfreie Stadt Kempten

Schweizer Bodensee-Teilregion [1][2
Kanton Zirich
Kanton Schaffhausen
Kanton Appenzell Ausserrhoden
Kanton Appenzell Innerrhoden
Kanton St.Gallen
Kanton Thurgau

Vorarlberg
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Firstentum Liechtenstein

Absolut

9 902
1705

932
1761
2682
1170
1016

636

12 134
6 851
391
106
36
3298
1452

4 025
908

[1] Zusammenfassung der u.g. nationalen Regionen.

[2] In der Schweiz besteht eine Meldepflicht von offenen Stellen fur bestimmte Berufsarten ab einer Arbeitslosenquote von
funf Prozent. Die Liste der meldepflichtigen Berufsarten wird jeweils zum Jahresanfang angepasst, weshalb es — abhéngig
von der Arbeitsmarktlage im Vorjahr — zu starkeren Schwankungen im Vorjahresvergleich kommen kann. So arbeiteten im
Jahr 2024 etwa 3,2 Prozent der Erwerbstatigen in meldepflichtigen Berufen, im Jahr 2025 steigt diese Quote auf etwa 6,5

Prozent. Angabe der offenen Stellen nach Meldekanton.

Bestand an gemeldeten offenen Stellen

Veranderung

zum Vormonat
(absolut)

721
148

-1113
=71

Veranderung
zum Vormonat
(Prozent)

7,1%
-8,2%
-8,6%
-7,9%
-8,4%
-7,2%
-3,0%

0,2%
41,7%
61,7%
26,1%
16,5%

-18,2%
28,0%
11,3%

-21,7%
-7,8%

Veranderung
zum Vor-
jahresmonat
(absolut)

-1 382
-326
-371

249
-121

-348
-441

85
-166

19
178
-131

-589
-31

Datenquellen: BA Monatsberichte; BA Statistik-Gesamtangebot; AMS Vorarlberg; AMS Osterreich;
Schweizerisches Staatssekretariat fur Wirtschaft SECO; Amt fur Volkswirtschaft Liechtenstein

Erstellt von: Fachstelle fur Statistik St.Gallen, Februar 2025

Veranderung
zum Vor-
jahresmonat
(Prozent)

-12,2%
-16,1%
-28,5%
16,5%
-4,3%
-2,0%
-25,5%
-40,9%
-0,4%
1,3%
-29,8%
-24,3%
111,8%
5,7%
-8,3%
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-3,3%
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